
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 537 

 

Συνεδρίαση 34η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1256/2015 
Στην Αθήνα, σήµερα στις 10/06/2015,  ηµέρα ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 12:00 µ.µ .,  στο Κατάστηµα 
της Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από 
την υπ αριθ. πρωτ. οικ. 115420 πρόσκληση του Προέδρου της και την υπ αριθ. πρωτ. οικ. 
118224 συµπληρωµατική της, που κοινοποιήθηκαν νόµιµα στα µέλη της, στις 05/06/2015 και 
09-06-2015 αντίστοιχα.  

Θέµα 27o 

Λήψη απόφασης επί του υπ’αρ. 27/2015 πρακτικού της Τριµελούς Γνωµοδοτικής Επιτροπής 
Αξιολόγησης αποτελεσµάτων πρόχειρων διαγωνισµών και των διαδικασιών διαπραγµάτευσης 
των ∆ιευθύνσεων Οικονοµικών των Περιφερειακών Ενοτήτων Κεντρικού, Βόρειου, Νότιου, 
∆υτικού Τοµέα και της ∆ιεύθυνσης Οικονοµικών της Περιφέρειας Αττικής σχετικά µε τον 
πρόχειρο µειοδοτικό διαγωνισµό για την προµήθεια-ενσωµάτωση εξαρτηµάτων εξοπλισµού για 
την λειτουργική αποκατάσταση πέντε (5) παιδικών χαρών αρµοδιότητας Περιφέρειας Αττικής, 
προϋπολογισµού 47.000,00€ πλέον Φ.Π.Α. µε δικαίωµα προαίρεσης ποσού 1.500€ πλέον ΦΠΑ 
για την προµήθεια εξαρτηµάτων για καταστροφές ή φθορές που έχουν γίνει από την ηµέρα 
σύνταξης των εκθέσεων επιθεώρησης των παιδικών χαρών µέχρι και την ηµέρα του οριστικής 
κατακύρωσης του αποτελέσµατος του διαγωνισµού (ήτοι 59.655,00€ συµπεριλαµβανοµένου 
ΦΠΑ) 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κος Καραµάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• ∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

• Αλεξίου Αθανάσιος 
Τα αναπληρωµατικά µέλη: 

• Τσούπρα Ιωάννα 

• ∆ανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Τζίβα Αιµιλία 

• Σαπουνά Αγγελική 

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα 

• Καράµπελας Κωνσταντίνος  

• Κοροµάντζος Βασίλειος 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραµάνος, δίνει το λόγο στον κ. 
Κάββαλο, ο οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α’/07.06.10) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει καθώς και τις όµοιες του Ν. 4071/2012. 

2. Το Ν. 2286/1995 «Προµήθειες του ∆ηµοσίου τοµέα και ρύθµιση συναφών θεµάτων».  

ΑΔΑ: ΩΤΛΦ7Λ7-ΛΘ8



3. Τον Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/τ.Α’/28-06-2014) «Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωµάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»  

4. Το Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου». 
5. Τις διατάξεις του Π.∆. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/α/27.12.2010) Οργανισµός Περιφέρειας 

Αττικής την τροποποίηση αυτού (ΦΕΚ 2494/Β/04-11-2011). 
6. Το ν. 4152/2013 (παρ. Ι∆) «Επείγοντα µέτρα εφαρµογής των νόµων 4046/2012, 4090/2012 

και 4127/2013». 
7. Το Ν.4320/2015 (ΦΕΚ 29/τ.Α’/19-03-2015) «Ρυθµίσεις για τη λήψη άµεσων µέτρων για την 

αντιµετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των 
Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις και ειδικότερα το άρθρο 37 «Εθνικό Σύστηµα 
Ηλεκτρονικών Συµβάσεων». 

8. Το µε αρ.πρωτ.οικ.631/29-10-2014 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης Πάρκων και Αλσών µε θέµα 
«∆έσµευση πιστώσεων συνολικού ύψους 60.000,00 € για την λειτουργική αποκατάσταση 
των παιδικών χαρών αρµοδιότητας της Περιφέρειας Αττικής» και το µε αρ.πρωτ.211332/06-
11-2014 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης Οικονοµικών-Τµήµα Προµηθειών προς την ∆ιεύθυνση 
Πάρκων και Αλσών 

9. Το µε αρ.πρωτ.207489/05-11-2014 επείγον έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη 
Κεντρικού Τοµέα Αθηνών µε θέµα «Λειτουργική αποκατάσταση των παιδικών χαρών στα 
πλαίσια της αρµοδιότητας της Περιφέρειας Αττικής» και το µε αρ.πρωτ.217641/11-11-2014 
έγγραφο της ∆ιεύθυνσης Οικονοµικών-Τµήµα Προµηθειών προς το Γραφείο 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε.  Κεντρικού Τοµέα 

10. Το µε αρ.πρωτ.655/13-11-2014 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης Πάρκων και Αλσών της 
Περιφέρειας Αττικής µε θέµα «∆ιαβίβαση εγγράφων σχετικά µε την λειτουργική 
αποκατάσταση των παιδικών χαρών αρµοδιότητας της Περιφέρειας Αττικής» 

11. Τo µε αρ.πρωτ.230499/09-12-2014 εξαιρετικά επείγον έγγραφο της ∆ιεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων Τµήµα Κτιριακών Έργων – Έργων Περιβάλλοντος Η/Μ Έργων µε θέµα «αποστολή 
τεχνικής περιγραφής – προδιαγραφών στα πλαίσια της λειτουργικής αποκατάστασης των 
παιδικών χαρών στα πλαίσια αρµοδιότητας Περιφέρειας Αττικής» 

12. Την υπ’ αρ. 2673/22-12-2014 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε την οποία εγκρίθηκε 
η δαπάνη και η διάθεση πίστωσης ύψους 59.655,00€ συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ 23% για 
την κάλυψη της προµήθειας-ενσωµάτωσης εξαρτηµάτων εξοπλισµού για την λειτουργική 
αποκατάσταση πέντε (5) παιδικών χαρών αρµοδιότητας Περιφέρειας Αττικής. 

13. Την από 23-03-2015 θεώρηση ως προς το νοµικό µέρος της εν λόγω διακήρυξης. 
14. Την υπ’αρ. 690/2015 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής για την έγκριση των όρων της 

προκήρυξης του πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού. 
15. Στις 2/6/2015 διενεργήθηκε ο πρόχειρος µειοδοτικός διαγωνισµός στον οποίο κατατέθηκε 

µία προσφορά από την εταιρεία «ΗΛΙΑΣ Φ. ΚΥΡΙΛΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε.». 
16. Το υπ’αρ. 27/2015 πρακτικό της Τριµελούς Γνωµοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης 

αποτελεσµάτων πρόχειρων διαγωνισµών και των διαδικασιών διαπραγµάτευσης των 
∆ιευθύνσεων Οικονοµικών των Περιφερειακών Ενοτήτων Κεντρικού, Βόρειου, Νότιου, 
∆υτικού Τοµέα και της ∆ιεύθυνσης Οικονοµικών της Περιφέρειας Αττικής σύµφωνα µε το 
οποίο: 

«Ενώπιον της επιτροπής υποβλήθηκε µία (1) προσφορά: 

ΗΛΙΑΣ Φ. ΚΥΡΙΛΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε. 

Η επιτροπή θεώρησε ότι η ανωτέρω προσφορά κατατέθηκε εµπρόθεσµα και προχώρησε 

δηµόσια στη µονογραφή του κυρίως φακέλου της προσφοράς και εν συνεχεία στην 

αποσφράγισή του. 

Στη συνέχεια, η Επιτροπή προέβη στη µονογραφή του σφραγισµένου φακέλου της οικονοµικής 

προσφοράς του διαγωνιζόµενου, στη µονογραφή των δικαιολογητικών ανά φύλλο και στη 

φύλαξη του φακέλου της οικονοµικής προσφοράς, έως ότου διαπιστωθεί η πλήρωση των 

προϋποθέσεων αποσφράγισής του.  

Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών διαπιστώθηκε ότι η εταιρεία έχει καταθέσει 

λανθασµένο ΦΕΚ, από το οποίο προκύπτει η εκπροσώπηση της εταιρείας. 

Σε τηλεφωνική επικοινωνία µε την εταιρεία από την Υπηρεσία που διενεργεί το διαγωνισµό 

ζητήθηκε το σωστό ΦΕΚ εκπροσώπησης, το οποίο εστάλη µε τηλεµοιοτυπία και 

συµπληρώθηκε στο φάκελο των δικαιολογητικών. 

 

ΑΔΑ: ΩΤΛΦ7Λ7-ΛΘ8



Στη συνέχεια αποσφραγίστηκε ο φάκελος της οικονοµικής προσφοράς και µονογράφηκε ανά 

φύλλο.  

Κατά τον έλεγχο της οικονοµικής προσφοράς διαπιστώθηκε ότι ήταν σύµφωνη µε τη 

διακήρυξη. 

Η Επιτροπή γνωµοδοτεί για τη συνέχιση του διαγωνισµού σύµφωνα µε το άρθρο 21 παρ. η του 

Π∆ 118/2007.» 

17. Το υπ’ αριθµ. πρωτ. 115521/05-06-2015 έγγραφο/δήλωση της εταιρείας «ΗΛΙΑΣ Φ. 

ΚΥΡΙΛΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε.» µε το οποίο µας γνωρίζει ότι κατόπιν αυτοψίας των 
παιδικών χαρών, το µεγαλύτερο µέρος των οργάνων που πρόκειται να αποκατασταθούν 
προέρχονται από κατασκευαστική εταιρεία της οποίας έχει την αποκλειστική διάθεση. 
Συµπληρωµατικά, κατατέθηκαν παραστατικά µε σκοπό τη χρήση τους ως συγκριτικά 
στοιχεία τιµών, τα οποία δεν περιλαµβάνουν τιµές για όλα τα είδη που απαιτούνται από τον 
πρόχειρο διαγωνισµό να αποκατασταθούν. 

18. Η υπηρεσία µας δεν διαθέτει συγκριτικά στοιχεία τιµών είτε προηγούµενων διαγωνισµών είτε 
της αγοράς που να επιβεβαιώνονται µε παραστατικά ώστε να είναι δυνατή η συνέχιση του 
διαγωνισµού. 

Η Υπηρεσία εισηγείται στην Οικονοµική Επιτροπή : 

Α. Την µαταίωση του πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού για την προµήθεια-ενσωµάτωση 
εξαρτηµάτων εξοπλισµού για την λειτουργική αποκατάσταση πέντε (5) παιδικών χαρών 
αρµοδιότητας Περιφέρειας Αττικής, προϋπολογισµού 47.000,00€ πλέον Φ.Π.Α. µε δικαίωµα 
προαίρεσης ποσού 1.500€ πλέον ΦΠΑ για την προµήθεια εξαρτηµάτων για καταστροφές ή 
φθορές που έχουν γίνει από την ηµέρα σύνταξης των εκθέσεων επιθεώρησης των 
παιδικών χαρών µέχρι και την ηµέρα του οριστικής κατακύρωσης του αποτελέσµατος του 
διαγωνισµού (ήτοι 59.655,00€ συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ). 

Β. Την επανάληψη του διαγωνισµού µε τους ίδιους όρους   
καθώς, σύµφωνα µε την περίπτωση η. του άρθρου 21 του ΚΠ∆ 118/2007 «…σε περιπτώσεις 
διαγωνισµών µε κριτήριο τη χαµηλότερη τιµή στους οποίους υποβάλλεται µία µόνο προσφορά ή 

τελικά γίνεται αποδεκτή µία µόνο προσφορά και εφόσον δεν υπάρχουν συγκριτικά στοιχεία τιµών 
είτε προηγούµενων διαγωνισµών είτε της αγοράς που να επιβεβαιώνονται µε παραστατικά, ο 

διαγωνισµός µαταιώνεται και επαναλαµβάνεται υποχρεωτικά». 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της  
η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 
Α. Την µαταίωση του πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού για την προµήθεια-ενσωµάτωση 

εξαρτηµάτων εξοπλισµού για την λειτουργική αποκατάσταση πέντε (5) παιδικών χαρών 
αρµοδιότητας Περιφέρειας Αττικής, προϋπολογισµού 47.000,00€ (σαράντα επτά χιλιάδες 
ευρώ) πλέον Φ.Π.Α. µε δικαίωµα προαίρεσης ποσού 1.500€ (χίλια πεντακόσια ευρώ) 
πλέον ΦΠΑ για την προµήθεια εξαρτηµάτων για καταστροφές ή φθορές που έχουν γίνει 
από την ηµέρα σύνταξης των εκθέσεων επιθεώρησης των παιδικών χαρών µέχρι και την 
ηµέρα του οριστικής κατακύρωσης του αποτελέσµατος του διαγωνισµού (ήτοι 59.655,00€ -
πενήντα εννέα χιλιάδες εξακόσια πενήντα πέντε ευρώ-συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ). 

 
Β. Την επανάληψη του διαγωνισµού µε τους ίδιους όρους   
καθώς, σύµφωνα µε την περίπτωση η. του άρθρου 21 του ΚΠ∆ 118/2007 «…σε περιπτώσεις 
διαγωνισµών µε κριτήριο τη χαµηλότερη τιµή στους οποίους υποβάλλεται µία µόνο προσφορά ή 

τελικά γίνεται αποδεκτή µία µόνο προσφορά και εφόσον δεν υπάρχουν συγκριτικά στοιχεία τιµών 
είτε προηγούµενων διαγωνισµών είτε της αγοράς που να επιβεβαιώνονται µε παραστατικά, ο 

διαγωνισµός µαταιώνεται και επαναλαµβάνεται υποχρεωτικά». 
 
      Ο Πρόεδρος 

 

 

 

 

 

     Καραµάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  

Στεργίου Ιωάννα  

Μπαλάφας Γεώργιος 

∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

Αλεξίου Αθανάσιος 

Τσούπρα Ιωάννα 

∆ανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: ΩΤΛΦ7Λ7-ΛΘ8


		2015-06-17T10:13:20+0300
	Athens




